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GOOGLE MEET 4 DE JUNIO DE 2020 9:00 AM 11:00A.M

VERIFICACION DE QUORUM INTEGRANTES DEL COMITE DE BIENESTAR

- NO PRESENTO
CARGO NOMBRE ASISTIO ASISTIO EXCUSA

VICERRECTOR DOMINGO BARRETO

ADMINISTRATIVO ARRIETA X

JEFE DE BIENESTAR (E)

VICERRECTOR ACADEMICO DONICER MONTES X

JEFE OFICINA DE PLANEACION | JULIO ALVAREZ X

REPRESENTANTE DE LOS | PEDRO BLANCO X

DOCENTES

REPRESENTANTES DE LOS | YEILIS MARTINEZ X

ESTUDIANTES MENDEZ (SUPLENTE)

REPRESENTANTES DE LOS | CECILIA OSORIO X

TRABAJADORES ALVAREZ

ASISTENTE INVITADO
NOMBRE DEPENDENCIA O CARGO
MARGARITA COMBATT BELTRAN TRABAJADORA SOCIAL
ORDEN DEL DIA
1. Verificacién del Quorum.

A

Lectura y aprobacién del acta anterior.

3. Analisis y aprobacién de Incentivo de cultura y deporte 2019-02, Estudios socioeconémicos y
Plan Padrino Subsidio de Matriculas 2020-I.

4. Proposiciones y varios

MODIFICACION AL ORDEN DEL DIA: SI_ No X

DESARROLLO

1. Verificacion del quérum y aprobacion del orden del dia.

Siendo las 9:00 a.m. se da inicio al comité de Bienestar, el cual fue desarrollado de manera virtual debido a la
emergencia sanitaria por el Covid-19. Se verifica asistencia, se comprueba que existe quorum para deliberar
y se hace lectura del acta anterior.

A continuacion, la trabajadora social da a conocer el informe ejecutivo de los programas a analizar ante comité
tal como, Estudios Socioeconémicos, Plan Padrino Subsidios de Matriculas 2020-01 e incentivos culturales y

deportivos correspondientes al periodo 2019-2 representados en las siguientes tablas estadisticas:

1.Estudios Socioeconémicos 2020-01.

Tabla 1: Descripcion estadisticas de numero de solicitudes, preseleccionados y no preseleccionados.

No. DE SOLICITUDES PRESELECCIONADOS NO PRESELECCIONADOS

56 43 13
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Asi mismo, se explica el consolidado general donde se evidencia detalladamente el nimero de solicitudes
por programas académicos, los casos preseleccionados que cumplen con las condiciones exigidas y los que
no aplican para este beneficio, con sus respectivas observaciones.

Tabal 2: Descripcion estadistica por programas académicos.

NO
PROGRAMAS No. DE
ACADEMICOS SOLICITUDES PRESELECCIONADOS | PRESELECCIONADOS/OBSERVA
CIONES
Ingenieria Civil 8 7 1: inconsistencia en la informacion
Inger_nerla . 1: Inconsistencia en la informacién
Agroindustrial
10 9
Ingenieria Agricola 6 5 1: Matricula minima
Administracion  De 4: Matricula minima
Empresas 10 6 '
SeliEdlE Bk 1: Ma_trlcula ml_rjlma 1: Inconsistencia
14 12 en la informacion.
Licenciatura en
Matematicas 3 3
Biologia 1 1
Zootecnia 1: Inconsistencia en la informacién
9 8
Medicina 3 2 1: Inconsistencia en la informacion
Enfermeria 1 1
Economia 2 1 1: Matricula minima
Derecho 2 0 2: Matricula minima
TOTAL 56 43 13

Posteriormente, se hace la descripcién de la inversion por programas académicos asi:

Tabla 3: Descripcion de inversion por programas académicos.

PROGRAMAS ACADEMICOS INVERSION
Ingenieria Civil $ 4.057.970
Ingenieria Agricola $  335.247
Ingenieria Agroindustrial $2.186.382
Administraciéon de Empresas $728.794
Contaduria Publica $728.794
Lic. En Matematicas $223.498
Lic. Fisica $213.638
Biologia $612.696
Zootecnia $389.198
Enfermeria $111.749
Medicina $12.162.607
Total $17.906.166

Terminanada la presentacion del informe y luego de su andlisis, el comité de Bienestar aprueba 43
reliquidaciones de matriculas bajo el programa estudios socioeconémicos a los estudiantes que cumplieron
con las condiciones establecidas en la reglamentacion.
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2.Plan Padrino Subsidios de Matriculas 2020-01.

Seguidamente, la Trabajadora Social presenta el informe estadistico del programa Plan Padrino Subsidios de

Matriculas del periodo 2020-01 indicando los siguiente:

Tabla 4: Relacion de total de inscritos, preseleccionados y no seleccionados al programa.

INSCRITOS 548
PRE-SELECCIONADOS 314
NO SELECIONADOS
INO CUMPLEN PROMEDIO 150
OTROS INCENTIVOS 23
IEXCLUIDOS DE LOS CUPOS ESTABLECIDOS 38
IEXCLUIDOS POR ESTRATO SOCIOECONOMICO Y OTROS 1
IOTROS 22
TOTAL NO APLICAN 234

De esta misma manera, se describe estadisticamente el nimero de inscritos, preseleccionados y no

preseleccionados por programas académicos asi:

Tabla 5: Descripcion por programas académicos de Inscritos, preseleccionados, no preseleccionados.

Programas No. De Pre- No. preseleccionados /Observaciones
Inscritos Seleccionados

Administracién De 44 32 12: 2 (OTROS) 7 ( NO C.PROMEDIQ) 3 (BECAS)

Empresas

Contaduria Publica 81 35 46: 20 (EXCLUIDOS POR CUPOS) 18 ( NO C. PROMEDIO)
2:((OTROS) 6 (BECAS )

Economia a7 27 20: (15 NO CUMPLEN PROMEDIO) 2:((BECAS) 3: (OTROS)

Tec. Gestién a 1 3: NO CUMPLEN PROMEDIO

Empresarial

Ingenieria Civil 59 35 24 : 14 (EXCLUIDOS POR CUPOS) 9 (NO C. PROMEDIO) 1 (OTROS)

Ingenieria a7 20 17: 16 ( NO.C.PROMEDIO) 1 (OTROS)

Agroindustrial

Ingenieria Agricola aa 23 15 : ( NO CUMPLEN PROMEDIO) 5: (OTROS) 1: (BECA)

Tec. En Electrénica 18 13 5: (NO CUMPLE PROMEDIO)

Industrial

Biclogia 15 11 4: 2:(( NOCUMPLEN PROMEDIO) 1: ( NO APLICA | SEMESTRE) 1:
(BECA)

Derecho 68 36 32: 4 ( EXCLUIDOSPOR CUPQOS) 19: (NO CUMPLE PROMEDIO)
2: (OTROS) 7 (BECAS)

Lic. En Matemética 10 6 4 :4 (NO CUMPLEN PROMEDIO

Lic. Fisica 28 18 10: 6 (NO CUMPLE PROMEDIO) 3: OTROS) 1: BECA

Lenguas Extranjeras 32 27 5: 4 (NO CUMPLEN PROMEDIO) 1 (OTROS)

Tec. En Regencia 8 E] 5: 4 (NO CUMPLEN PROMEDIO) 1 ( OTROS)

Farmacia

Medicina 3 1 3 ( NO CUMPLE PROMEDIO)

Fonoaudiologia 21 10 11: 9: (NO CUMPLEN PROMEDIO) 1: (OTROS) 1: (BECA)

Zootecnia 18 6 12 : 11: ( NO CUMPLEN PROMEDIO) 1: (BECA)

TOTAL 548 314 234

Indico, que el valor total de inversién para este programa fue de, $ 135.302.636 distribuidos por programas

académicos y facultades de la siguiente manera:
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Tabla 6: Descripcion de inversiéon por programas y facultades académicos.

PROGRAMAS VALOR INVERSION POR PROGRAMAS VALOR INVERSION POR FACULTAD
Administracion De Empresas Facultad de ciencias Econémicas y
$ 14.703.185 administrativas

$ 48.238.921

Contaduria Publica $ 16.458.805

Economia $ 16.769.700

Gestion Empresarial $ 307.231

Ingenieria Civil Facultad de Ingenieria

$17.117.160 5 37.560.973

Ingenieria Agroindustrial $13.605.947

Ingenieria Agricola $2.787.026

Tec. En Electrénica Industrial $ 6.846.866

Biologia $ 1.558.101 Facultad de Educacién y Ciencias
$39.478.917

Derecho $15.800.454

Lic. En Matematica $ 811.968

Lic. En Fisica $ 5.530.158

Lenguas Extranjeras $16.590.204

Tec. En Regencia De Farmacia $ 1.614.600 Facultad de Ciencias de la Salud
$10.014.825

Medicina $ 500.000

Fonoaudiologia $ 7.900.225

Zootecnia $ 855.858 Facultad C. Agropecuarias
$ 855.858

Culminada la presentacion y su analisis, el comité decide otorgar 314 subsidios de matriculas a estudiantes
gue cumplieron con los requerimientos exigidos en la reglamentacion del programa Plan Padrino Subsidios de
Matriculas del periodo 2020-01.

3.Incentivos Culturales y Deportivos 2019-02.
Finalmente, la Trabajadora Social present6 el informe ejecutivo de los incentivos culturales y deportivos

propuestos, correspondiente al periodo 2019-02 asi:
Tabla 7: Relacién de total de propuestos, preseleccionados y no seleccionados al programa.

PROPUESTOS 349
PRESELECCIONADOS 293
NO PRESELECCIONADOS 56

Igualmente, se dio a conocer de manera detallada las estadisticas de estudiantes propuesto, preseleccionados
y no, por cada disciplina cultural y deportiva de la siguiente manera:

Tabla 8: Descripcion de propuestos por disciplinas culturales y deportivas.

DISCIPLINAS

No. ESTUDIANTES PROPUESTOS
POR DISCIPLINA

No. ESTUDIANTES
PRESELECCIONADOS

NO PRESELCCIONADOS

70

54

16

22

21
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DANZA 17 16 1
TEATRO 11 9 2
LITERATURA 7 6 1
CINE CLUB 9 9 0
PINTURA 12 11 1
TOTAL PROPUESTOS 148 126 22

TOTAL PROPUESTOS 201 167 34

Asi mismo, se describio la inversion total y por areas del programa como se muestra en el siguiente cuadro:
Tabla 9: Descripcién de inversion total y por areas cultural y deportiva.

INVERSION TOTAL Y POR AREAS
CULTURA
$ 63.454.100
DEPORTE $ 84.922.850
TOTAL INVERSION $ 148.376.950

El comité, avalé otorgar 293 incentivos culturales y deportivos a los estudiantes que cumplieron con las
exigencias del programa como lo establece el reglamento estudiantil.

4.Proposiciones y varios.

El jefe de planeacion Julio Alvarez Month expresd una vez mas la necesidad de estudiar y analizar la
reglamentacién del programa Plan Padrino Subsidios de Matriculas, ya que considera, que a este se le debe
ajustar algunos aspectos para el mejoramiento del programa a favor de la comunidad estudiantil, a lo que los
demas integrantes manifestaron su aprobacién al respecto y se acordé la programacion de una reunién para
tal fin.

Alas 11:00 a.m.se dio por terminada sesion.

DECISIONES TOMADAS POR EL COMITE BIENESTAR

RESPONSABLE DE

DECISION DIVULGARLA FECHA DE COMUNICACION
Aprobacion de 43 casos para Secretaria de Comité de 5 junio 2020.
reliquidacion de matricula (estudio Bienestar
socioecondmico) 2020-01.
Aprobacion de 324 subsidios de Secretaria de Comité de 5 junio 2020.
matriculas estudiantes que cumplieron Bienestar
para tal fin (Plan Padrino) 2020-01.
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Aprobar 293 incentivos culturales vy Secretaria de Comité de 5 junio 2020.
deportivos a estudiantes que cumplieron Bienestar
para tal fin.

CONTROL DE TAREAS O COMPROMISOS

TAREA O COMPROMISO RESPONSABLES

FECHA DE CUMPLIMIENTO

Remitir oficio y relacion de casos

aprobados a la division de recursos Bienestar

humano.

Secretaria de Comité de

5 Junio 2020

PROXIMA REUNION

FECHA

HORA

LUGAR

Como constancia de lo anterior, firman el (la) Presidente y (el) (la) Secretario(e).

ORIGINAL FIRMADO POR:

ORIGINAL FIRMADO POR:

PRESIDENTE

SECRETARIO (E)

NOMBRE: DOMINGO BARRETO ARRIETA

NOMBRE: DOMINGO BARRETO ARRIETA

FIRMA:

FIRMA:

El (la) Secretario(a) Ad-hoc hace constar que la presente Acta fue revisada por los miembros participantes
y aprobada en sesién del dia () del mes de de

Transcriptor:
Reviso:




